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hvorledes vi have det paa Landet. J  
alt Fald i den Landboforening, hvoraf jeg 
er edlem. har Forholdet været det, at vi 
i de senere Aar have givet os til navnlig at 
pwemiere Husmaiidskoer (Asbrydelse af 
Kjær). ,,Det have vi ogsaa«, siger det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valg- 
kreds Vi have en særlig Afdeling for 
Husmandskøer, og jeg vilde have ønsket, at 
vi havde havt mange flere Penge til det: 
Formaal. Hnsmcendene have viist Interesse 
for Sagen. Præinierne have selv med 
vore tidligere smaa Midler været op til 252 
Kr., oa det tror iea spiller en Rolle for en! 

usmand. Dertil kommer, at saaledes som 
eierioæsenet udvikler sig, at vi have Fæl- 

lesmeierier, hvor Husmændene ligesaa godt 
kunne være med som Gaardmændene bg faae 
forholdsvis ligesaa meget for deres Mælk 
som Gaardmæiidene og endogsaa de større 
Eiendomsbesiddere er Situationen paa dette 
Omraade udviklet saaledes for Husniændene, 
at de med langt større Nytte kunne være 

» med til at faae Jndtægt af den Ko eller det 
P a r  Stød, de have. Endnu vil jeg tilføie, 
at o saa i en anden Henseende har det Be- 
tydning for Pusmmidene at faae Pecemieh 
idet det kan ringe dem en lille Merindtægt, 
ved at en Husmand der har faaet Præniie 
for sin Ko, naar den faar Kald, kan sælge 
Kalven og faae høiere Pris derfor, idet Mange 
ønske at faae en Kalv af en saadan Ko, der 
har faaet Prærnie. Dette har jeg villet 
anføre som Bevis paa, at Husmændene ingen- 
lunde ere uberørte af det-te Forslag. Jeg 
haaber tvceitimod, at naar vi gjennem denne 
Lov faae større Summer til Præmier. kunne 
Præmierne til Husmændskøer blive større 
og flere, og efterhaanden som vi faae Cen- 
trifugenieieriey vil det være af Interesse 
for Husmæiidene at faae Køer, der ere bedre 
til at matte, og som de kunne faae Præmier 
for. Jeg har villet gjøre denne oplysende 
Bemærkning for det ærede Medlem, skjøndt 
jeg antager, at den" iøvrigt er unodvendig 
Naar det ærede Medlem, som jeg be- 
gyndte med at sige, kom ind paa Dyrebeskyt- 
telseu og udtalte, at dette skulde være en 
Lov, der skulde blive til Pine og lage for 
gkreaxkirerua maa jeg tilstaa, at jeg forstaar 

et i e. 

· Bsinlpkkes Jeg har sagt, at jeg vil 
ikke stemme mod Loven, fordi jeg anser det 
or unyttigt, men jeg vil sige, at jeg vil tro 
et ærede Medlem paa hans Ord, at han 

vil, i alt Fald i sit Amt 홢- Mere kan jeg 
ikke forlange af ham 홢 søge at bringe det 
til, at den kan blive til Gavn« for de smaa« 
Landbrugere Jeg skal lægge Mærke til, 

hvorledes set vil udvikle sig i Horsensegnem 
og saa skulle vi tales ved om det en anden 
Gang. Jeg vil sige det ærede Medlem, at 
mine Tanker i denne Henseende ere ældre, 
end det ærede Medlem er i dette Thing; 
jeg har havt de Anskuelser, som jeg nu char, 
i over 20 Aar, og jeg har forsægtet dem i 
dette Thing sammen ined afoøde Alfred 
Hage Jeg er nær ved at tro, at de ærede 
Medlemmer ere komne saa vidt ind paa 
Prwmiesysteniet og Dyrskuerne at hvis vi 
havde den ærede Conseilspræsideiit til Jnden- 
rigsminister, vilde de vist gaa med til hans 
Yndlingside om et Stamstutteri. 

B u f k  Den ærede Taler vilde sandsyn- 
ligvis ikke være kommen med den sidste Ve- 
mærkning, dersom han havde fulgt med den 
Forhandling, det: er ført her i Salen, thi 
saa vilde han hiive vidst, at jeg ved første 
Behandling netop hævdede, at hvad der fore- 
sloges givet til Heste, er for Meget, og at 
der skulde gives Mere til Kvceg Altsaa, 
naar han syntes at ville insinuere, at jeg 
vilde gaa med til Oprettelsen af et nyt 
Stamstutteri, maa han være uvidende om, 
hvad jeg udtalte om denne Sag, hvori det 
ærede Medlem fra Nyborg (N. Jeiisen) og 
flere ærede Medlemmer vare imod mig. Jeg 
siger derfor til det asrede Medlem, at naar 
han ikke bedre har fulgt med min Virksomhed 
overfor denne Sag, skulde han være saa 
retfærdig overfor mig ikke at kritisere den. 

Jndenr igsmin i f t e r e i i  ( J  n gier s l e v) : 
Det af 15 ærede Medlemmer stillede Æn- 
dringsforslag kan jeg tiltræde; det forandrer 
ikke noget i Bestemmelserne efter min Mening, 
og det ærede Medlem, der førte Ordet for 
Forslagsstillerne (N. Andersen, Thisted Amts 
3die Valgkreds), udtalte jo ogsaa, at det kun 
var for at klargjøre den Forstaaelse, som 
jeg allerede i  Gaar havde fremsat af For- 
slaget Det er altsaa en Redaktion, en 
Thdeliggjvrelse Jeg har tilladt mig at 
stille Ascndringsforslag under Nr. 2 om, at 
,,i 12te Linie forandres »Anitet« til »Amts- 
raadskredsen«. Det er en ren Redaktion, 
men jeg skal gjøre opmærksom paa, at det 
ikke er i 12te, men 13de Linie; jeg har talt 
galt. Jeg antager, at den høitærede For- 
mand ikke vil have Noget imod, at det rettes; 
selve Meningen af Texten giver, at det er 
13de Linie. Jeg skal iøvrigt satte mig kort 
og ikke sige ret Meget iAnlednina af de 
fremkomne Udtalelser, i Særdeleshed, da det 
ærede Medlem (Bøxiløkke), som nærmest an- - 
rev Lovforslaget, jo trak sig saa langt til- 
age, at han ikke mente, det kunde nytte for 

Alvor at modsætte sig det. Jeg vil blot I 


